
1

орган местного самоуправления муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

№ 25 (386) 23 июня 2016 года

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2016 № 666
г. Кирово-Чепецк

О признании утратившими силу отдельных му-
ниципальных правовых актов администрации 
муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с приня-
тием постановления Правительства Российской Федерации от 30.04.2016 № 385 
«О внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может 
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государствен-
ной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков 
и установления сервитутов, утвержденный постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 03.12.2014 № 1300» администрация муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившими силу: 
- постановление администрации муниципального образования «Город Киро-

во-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1596 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления администрацией муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной услуги по выдаче 
разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов, передвиж-
ных цирков и зоопарков на территории муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области»;

- пункт 4 постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.04.2013 № 355 «О внесении и утвержде-
нии изменений в отдельные муниципальные правовые акты администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 04.07.2013 № 681 «О внесении и утверждении из-
менений в административный регламент предоставления администрацией муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области муниципальной 
услуги по выдаче разрешений на размещение нестационарных аттракционов, пере-
движных цирков и зоопарков на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- пункт 11 постановления администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.08.2013 № 878 «О внесении и утверж-
дении изменений и дополнений в административные регламенты администрации 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»; 

- пункт 3 постановления администрации муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области от 19.11.2014 № 1829 «О внесении и утвержде-
нии изменений в административные регламенты администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению муни-
ципальных услуг»; 

 - постановление администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 15.03.2016 № 250 «О внесении и утверждении 
изменений в административный регламент администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк Кировской области по предоставлению муници-
пальной услуги по выдаче разрешений на размещение временных нестационарных 
аттракционов, передвижных цирков и зоопарков на территории муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»;

- постановление администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 02.03.2016 № 201 «О внесении и утверждении 
изменений в административный регламент администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предоставлению государ-
ственной услуги по признанию гражданина, проживающего на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, малоимущим 
в целях постановки на учет в качестве нуждающегося в предоставлении жилого 
помещения по договору социального найма». 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспечить опу-
бликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального 
опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации.

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информацион-
ные ресурсы» города Кирово-Чепецк Кировской области (Карманов Т.В.) обеспе-
чить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2016 № 667
г. Кирово-Чепецк

Об утверждении норматива стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на 
2016 год в муниципальном образовании «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области

На основании приказа Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства Российской Федерации от 07.04.2016 N 218/пр «О показателях 
средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого 
помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2016 года», в целях 
расчета размера социальных выплат, предоставляемых в рамках подпрограммы 
«Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» 
на 2015 - 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17.12.2010 № 1050, подпрограммы «Реализация государственной 
молодежной политики и организация отдыха и оздоровления детей и молодежи» 
государственной программы Кировской области «Развитие образования» на 2014-
2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 
10.09.2013 № 226/595, подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» муни-
ципальной программы «Развитие гражданского общества, социальная поддержка 
граждан и социально ориентированных некоммерческих организаций», утвержден-
ной постановлением администрации муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (в ред. от 28.02.2014 № 190, 
от 31.03.2014 № 347, от 05.08.2014 № 1329, от 08.09.2014 № 1466, от 24.09.2014 
№ 1542, от 13.10.2014 № 1627, от 05.11.2014 № 1761, от 04.12.2014 № 1910, от 
10.12.2014 № 1958, от 27.05.2015 № 631, от 31.08.2015 № 1904, от 10.09.2015 
№ 1999, от 12.10.2015 № 2184, от 18.12.2015 № 2518, от 27.01.2016 № 55, от 
31.05.2016 № 587), администрация муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей площади 
жилого помещения в муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области на 2016 год в размере 32 752,00 (тридцать две тысячи семьсот пять-
десят два) рубля.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.06.2016 № 672
г. Кирово-Чепецк

О проведении праздничных мероприятий, по-
священных Дню молодёжи

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях создания условий для организации досуга и обеспечения 
жителей города Кирово-Чепецка услугами организаций культуры, обеспечения 
условий для развития на территории города Кирово-Чепецка массовой физкуль-
туры и спорта, создания условий для всестороннего развития, успешной социа-
лизации и эффективной самореализации молодежи муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, администрация муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести праздничные мероприятия, посвящённые Дню молодёжи, 
25.06.2016 с 10.00 до 22.00 на территории муниципального образования «Город 
Кирово-Чепецк» Кировской области. 

2. Утвердить план городских мероприятий, посвященных Дню молодёжи. При-
лагается.

3. Ограничить движение всех видов транспорта 25.06.2016:
- с 17.30 до 22.30 площадь Конституции – перекресток пр. Кирова – ул. Перво-

майская, перекресток ул. Терещенко – ул. В. Набережной, перекресток ул. Перво-
майской – ул. Терещенко;

- с 18.00 до 18.40 по маршруту Октябрьская площадь – пр. Мира - ул. Перво-
майская – площадь Конституции для проведения Парада невест. 



№ 25 (386) 23 июня 2016 года

2

4. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка (Лашу-
ков В.Г.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение движения. 

5. МКУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка (Котегов А.В.) обеспечить работу 
дежурного электрика для подключения электрооборудования.

6. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Лучинин О.В.) орга-
низовать сопровождение «Парада невест» машинами ГИБДД и обеспечить охрану 
общественного порядка во время проведения мероприятий.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации 

муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 16.06.2016 № 672

 
ПЛАН

городских мероприятий, посвящённых Дню молодёжи

Время Мероприятие Место  
проведения Ответственный

10.00 Соревнования по пляжному 
футболу Городской пляж МАУ ДО ДЮСШ 

«Старт»
10.00 Соревнования по пляжному 

волейболу Городской пляж МАУ ДО ДЮСШ 
«Старт»

10.00 Соревнования по стритболу ДЮСШ №1
(ул. Юбилейная 

15/2)

МАУ ДО ДЮСШ 
№ 1

18.00 Парад невест Октябрьская 
площадь – пр. Мира 
– ул. Первомайская - 

площадь Консти-
туции

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи

18.00 Вручение молодежной премии 
главы города, благодарствен-
ных писем администрации 
города, чествование медали-
стов, вручение золотых знаков 
ГТО, награждение участниц 
«Парада невест»

площадь Консти-
туции

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи

19.00 – 
20.30

Концертная программа, по-
священная Дню молодежи площадь Консти-

туции

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи
20.30 – 
22.00

Дискотека площадь Консти-
туции

Отдел по культуре, 
спорту и делам 

молодежи

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2016 № 677
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по предоставлению муници-
пальной услуги по формированию земельных 
участков, на которых расположены многоквартир-
ные дома, на территории муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении админи-
стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации муни-
ципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предостав-
лению муниципальной услуги по формированию земельных участков, на которых 
расположены многоквартирные дома, на территории муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
02.07.2012 № 1573, (с изменениями, внесенными и утвержденными постановления-
ми администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 22.08.2013 № 916, от 12.11.2014 № 1813) следующие изменения:

1.1. По тексту административного регламента слова «отдел по управлению 
земельными ресурсами» в соответствующем падеже заменить словами «управле-
ние архитектуры, строительства и землеустройства» в соответствующем падеже.

1.2. По тексту административного регламента после слов «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области (www.pgmu.ako.
kirov.ru),» в соответствующем падеже дополнить словами «федеральная государ-
ственная информационная система «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» в соответствующем падеже. 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Место нахождения структурного подразделения администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, участвующего в 
предоставлении муниципальной услуги – управления архитектуры, строительства 
и землеустройства: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Пер-
вомайская, дом 6, кабинет № 312, 318, 321. Телефоны управления архитектуры, 
строительства и землеустройства для справок: 8 (83361) 4-43-82, 4-26-88, 4-20-67».

1.4. Пункт 10 изложить в следующей редакции: 
«10. График работы управления архитектуры, строительства и землеустрой-

ства по приему заявителей:
Вторник, четверг - с 08-00 до 17-00
понедельник, среда, пятница – не приемные дни
суббота, воскресенье - выходные дни
обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48».
1.5. Абзац третий пункта 15 изложить в следующей редакции:
«На период проведения кадастровых работ и осуществления государствен-

ного кадастрового учета земельного участка срок предоставления муниципальной 
услуги прерывается.». 

1.6. Подпункт 2 пункта 32 изложить в следующей редакции:
«2) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной защите инвалидов;».

1.7. В пункте 46 слова «заведующим» заменить словом «начальником».
1.8. В Приложении № 1 к административному регламенту слова «по городско-

му хозяйству» исключить. 
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информа-
ционные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2016 № 683
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постанов-
ления администрации муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в 
сфере муниципального земельного контроля

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и инди-
видуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области администрация муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в Порядок организации и осуществления 



№ 25 (386) 23 июня 2016 года

3

муниципального земельного контроля на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 19.10.2015 № 2225, (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 29.04.2016 № 452), дополнив пункт 5.3 абзацами третьим и 
четвертым следующего содержания: 

«В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта 
малого предпринимательства получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки мо-
жет быть приостановлено главой администрации муниципального образования (за-
местителем главы администрации муниципального образования) на срок, необхо-
димый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, 
но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения 
проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приоста-
навливаются связанные с указанной проверкой действия администрации муници-
пального образования на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помеще-
ниях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления му-
ниципального земельного контроля на территории муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный постановлением адми-
нистрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти от 29.12.2012 № 3672, (с изменениями, внесенными и утвержденными поста-
новлениями администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 11.02.2015 № 119, от 20.02.2015 № 161, от 26.05.2015 № 609, 
от 21.01.2016 № 20) следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 6 после слов «знакомить объект контроля (его 
руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя) с» 
дополнить словами «документами и (или) информацией, полученными в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия и».

2.2. Абзац четырнадцатый пункта 6 дополнить словами «в случае его наличия 
у объекта контроля».

2.3. Абзац третий пункта 8 дополнить словами «знакомиться с документами 
и (или) информацией, полученными администрацией в рамках межведомственно-
го информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находят-
ся эти документы и (или) информация».

2.4. Пункт 8 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию по соб-
ственной инициативе;».

2.5. Дополнить пунктами 201 и 202 следующего содержания:
«201. В случае необходимости при проведении проверки, указанной в пункте 

20 Административного регламента, получения документов и (или) информации в 
рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение про-
верки может быть приостановлено главой администрации (заместителем главы 
администрации) на срок, необходимый для осуществления межведомственного 
информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. По-
вторное приостановление проведения проверки не допускается.

202. На период действия срока приостановления проведения проверки при-
останавливаются связанные с указанной проверкой действия администрации на 
территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах 
субъекта малого предпринимательства.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.06.2016 № 685
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в админи-
стративный регламент администрации муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области по предоставлению муници-
пальной услуги по выдаче разрешения на уста-
новку и эксплуатацию рекламной конструкции на 
территории муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 19.08.2013 № 908 «О разработке и утверждении админи-

стративных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципаль-
ном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области», руководствуясь 
Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской обла-
сти, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Киров-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в административный регламент администрации му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области по предо-
ставлению муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по 
выдаче разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на тер-
ритории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, 
утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 02.07.2012 № 1560, (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 30.04.2014 № 493, от 
05.09.2014 № 1458, от 14.10.2014 № 1643, от 29.06.2015 № 1115) следующие из-
менения:

1.1. По тексту административного регламента слова «отдел градостроитель-
ства и архитектуры» в соответствующем падеже заменить словами «управление 
архитектуры, строительства и землеустройства» в соответствующем падеже.

1.2. По тексту административного регламента после слов «Портал государ-
ственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области (www.pgmu.ako.
kirov.ru),» в соответствующем падеже дополнить словами «федеральная государ-
ственная информационная система «Единый портал государственных и муници-
пальных услуг (функций)» в соответствующем падеже. 

1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Место нахождения структурного подразделения администрации муници-

пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, участвующего в 
предоставлении муниципальной услуги – управления архитектуры, строительства 
и землеустройства: 613040, Кировская область, город Кирово-Чепецк, улица Пер-
вомайская, дом 6, кабинет № 312, 318, 321. Телефоны управления архитектуры, 
строительства и землеустройства для справок: 8 (83361) 4-43-82, 4-26-88, 4-20-67».

1.4. Пункт 11 изложить в следующей редакции: 
«11. График работы управления архитектуры, строительства и землеустрой-

ства по приему заявителей:
Вторник, четверг - с 08-00 до 17-00
понедельник, среда, пятница – не приемные дни
суббота, воскресенье - выходные дни
обеденный перерыв - с 12-00 до 12-48».
1.5. Подпункт «б» пункта 38 изложить в следующей редакции:
«б) обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов к помещениям, в 

которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным 
стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для 
предоставления муниципальных услуг, в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации о социальной защите инвалидов;».

1.6. В пункте 43 слова «в течение трех рабочих дней» заменить словами «в 
течение одного рабочего дня». 

1.7. В пункте 51 слова «заведующим» заменить словом «начальником».
1.8. В приложении № 2 административного регламента слова «Главе адми-

нистрации города Кирово-Чепецка» заменить словами «В администрацию муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк».

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить официальное опубликование настоящего постановления в средствах массо-
вой информации. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информа-
ционные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) 
обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в информационной системе 
«Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Кировской области» и 
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал госу-
дарственных и муниципальных услуг (функций)». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.06.2016 № 690
г. Кирово-Чепецк

О подготовке документации по планировке тер-
ритории в границах муниципального образова-
ния «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Рассмотрев заявление общества с ограниченной ответственностью 
«Энергоснабжающая организация Кирово-Чепецкого химического комбината» 
(ИНН 4312128123, ОГРН 1034313515675) от 06.06.2016 № 4459-01-20, руковод-
ствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 



№ 25 (386) 23 июня 2016 года

4

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, административным регламентом 
администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области по предоставлению муниципальной услуги по принятию решения о под-
готовке документации по планировке территории в границах муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденным поста-
новлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области от 01.12.2015 № 2404, администрация муниципального обра-
зования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Энергоснаб-
жающая организация Кирово-Чепецкого химического комбината»:

1.1. Осуществить подготовку документации по планировке территории (про-
ект планировки территории и проект межевания территории в составе проекта пла-
нировки территории) в кадастровых кварталах 43:42:000004, 43:42:000003 в целях 
дальнейшего размещения линейного объекта – «Устройство трубопровода ава-
рийной подачи технической воды с нагнетательных водоводов береговой насосной 
станции Кировской ТЭЦ-3 в трубопровод ООО «ЭСО КЧХК» (далее – документации 
по планировке территории) за счет собственных средств.

1.2. В течение 5 рабочих дней со дня окончания приема предложений, указан-
ных в пункте 4 настоящего постановления, представить на согласование в админи-
страцию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
задание на подготовку документации по планировке территории, содержащее по-
рядок, сроки подготовки и состав документации по планировке территории, под-
готовленное с учетом вышеуказанных предложений.

1.3. После окончания подготовки документации по планировке территории 
представить подготовленную документацию по планировке территории в админи-
страцию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 
на проверку, для проведения публичных слушаний и последующего утверждения. 

1.4. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения 
публичных слушаний. 

2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области (Горшкова Е.В.) обеспе-
чить опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной 
информации в течение трех дней со дня подписания настоящего постановления. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Муниципальные информаци-
онные ресурсы» города Кирово-Чепецка Кировской области (Карманов Т.В.) раз-
местить настоящее постановление на официальном сайте муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области в течение трех дней со дня 
подписания настоящего постановления.

4. В течение 10 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановле-
ния физические или юридические лица вправе представить в администрацию му-
ниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области свои пред-
ложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке 
территории.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2016 № 695
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новления администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области в сфере муниципального контроля в об-
ласти торговой деятельности

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О за-
щите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осущест-
влении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Фе-
деральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области администрация муниципаль-
ного образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести и утвердить изменения в Порядок организации и осуществле-
ния муниципального контроля в области торговой деятельности на территории 
муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, ут-
вержденный постановлением администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 27.11.2012 № 3161 (с изменениями, 
внесенными и утвержденными постановлениями администрации муниципального 
образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2014 № 2114, от 
16.06.2015 № 943 ):

1.1.	 Первый абзац пункта 5.3 после слов «В исключительных случаях» 
дополнить словами «, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) 
длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на 

основании мотивированных предложений должностных лиц администрации муни-
ципального образования, проводящих выездную плановую проверку,».

1.2.	 Пункт 5.3 дополнить абзацами вторым и третьим следующего содержа-
ния: 

 «В случае необходимости при проведении проверки в отношении субъекта 
малого предпринимательства получения документов и (или) информации в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки мо-
жет быть приостановлено главой администрации муниципального образования (за-
местителем главы администрации муниципального образования) на срок, необхо-
димый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, 
но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения 
проверки не допускается.

На период действия срока приостановления проведения проверки приоста-
навливаются связанные с указанной проверкой действия администрации муници-
пального образования на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помеще-
ниях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.».

 2. Внести и утвердить в административный регламент осуществления му-
ниципального контроля в области торговой деятельности на территории муници-
пального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденный 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3687 (с изменениями, внесенными и ут-
вержденными постановлениями администрации муниципального образования «Го-
род Кирово-Чепецк» Кировской области от 14.01.2015 № 6, от 24.05.2016 № 543), 
следующие изменения:

2.1. Абзац восьмой пункта 6 после слов «знакомить руководителя, иное 
должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, инди-
видуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с» дополнить 
словами «документами и (или) информацией, полученными в рамках межведом-
ственного информационного взаимодействия, и».

2.2. Абзац четырнадцатый пункта 6 дополнить словами «в случае его наличия 
у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

2.3. Абзац третий пункта 8 дополнить словами «, знакомиться с документами 
и (или) информацией, полученными администрацией в рамках межведомственно-
го информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов 
местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или 
органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находят-
ся эти документы и (или) информация».

2.4. Пункт 8 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содер-
жания:

«- представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках 
межведомственного информационного взаимодействия, в администрацию по соб-
ственной инициативе;».

2.5. Пункт 20 дополнить абзацами следующего содержания:
«В случае необходимости при проведении проверки, указанной в настоящем 

пункте Административного регламента, получения документов и (или) информации 
в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение про-
верки может быть приостановлено главой администрации (заместителем главы 
администрации) на срок, необходимый для осуществления межведомственного 
информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. По-
вторное приостановление проведения проверки не допускается.

 На период действия срока приостановления проведения проверки приоста-
навливаются связанные с указанной проверкой действия администрации на терри-
тории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта 
малого предпринимательства.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2016 года и подлежит 
официальному опубликованию. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2016 № 696
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в дислока-
цию технических средств регулирования дорож-
ного движения (дорожных знаков и разметки)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного дви-
жения», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в дислокацию технических средств регулирования до-
рожного движения (дорожных знаков и разметки) города Кирово-Чепецк Кировской 
области, утверждённую постановлением администрации муниципального образо-
вания «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.01.2014 №77 (в редакции 
постановлений администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области от 03.03.2014 № 198, 25.04.2014 № 464, от 04.07.2014 
№ 1114, от 29.01.2015 № 63, от 23.11.2016 № 2368), следующие изменения:



№ 25 (386) 23 июня 2016 года

5

1.1. С 01.07.2016 года в отношении:
1.1.1. Автомобильной дороги вдоль ЗМУ до моста через реку Елховку у не-

фтебазы (проходная «РМЗ» «КЧХК» АО ОХК «УРАЛХИМ»). Прилагается.
1.1.2. Автомобильной дороги	  от поста ГИБДД до ЗМУ (поворот на «ЗМУ» 

проезд Западный). Прилагается.
1.1.3. Автомобильной дороги	  от поста ГИБДД до ЗМУ (проходная «Аммиак» 

КЧХК АО ОХК «УРАЛХИМ»). Прилагается.
2. Отделу организационного обеспечения администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области обеспечить официальное 
опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и 
размещение на официальном сайте муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования «Город Кирово-Че-
пецк» Кировской области Двинину Н.С. 

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв

Утверждено
постановлением 
администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 23.06.2016 года  № 696

Утверждено
постановлением 
администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области
от 23.06.2016 года  № 696

Утверждено
постановлением 
администрации 

муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области  
от 23.06.2016 года  № 696



№ 25 (386) 23 июня 2016 года

6

Учредитель: Администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области.
Информационный бюллетень сверстан с готового набора и отпечатан в ООО «Кировская областная типография»,

г. Киров, ул. Ленина, 2, тел./факс 38-34-34. Заказ № 2586. Тираж 20. 2016 г. Ответственный за выпуск: Администрация муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк» Кировской области. Распространяется бесплатно.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.06.2016 № 697
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в поста-
новление администрации муниципального об-
разования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области от 10.03.2016 № 225

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения го-
сударственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон №44-ФЗ), 
постановлением администрации муниципального образования «Город Кирово-
Чепецк» Кировской области от 04.05.2016 № 456 «О создании Общественного 
совета при администрации муниципального образования  «Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области» администрация муниципального образования «Город Киро-
во-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить следующие изменения в постановление администра-
ции муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 
10.03.2016 № 225 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия 
муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
нужд заказчиков муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 
области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (далее – по-
становление):

1.1. В пункте 2.10 слова «при главе муниципального образования «Город Ки-
рово-Чепецк» Кировской области» заменить на слова «при органах местного само-
управления муниципального образования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опу-
бликования.

Глава администрации 
муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области М.А. Шинкарёв






